39. (*ibid.*) *Non abjicio.* Si ergo me Christus dixerit, et tradidit semetipsum pro me, non irritam facio gratiam Dei, ut dicam per legem esse justitiam.

40. *Lanfr.* *Non abjicio.* Quoniam, inquit, Judæus sim, et observantia legis videar esse justus, non tamen abjicio gratiam Dei, id est, remissionem peccatorum per fidem Christi.

41. *Si enim per legem.* Ad superiora item probanda redit, quia ex operibus legis non justificatur omnis caro, etc. Contrariam partem ad inconveniens dicit.

42. *Si enim per legem justitia,* etc. Adhuc probat per legem non esse justitiam; nam si hoc esset, non esset per Christum; etsi non esset per Christum, mors Christi gratis fuit, id est, cassa, cum nullum fructum attulerit. Inter diffinitionem et diffinitionem.

43. *Christus gratis mortuus est.* Ad hoc Christus

CAPUT III.

1. *O insensati Galate, quis vos facinavit (teneris res et imbecilles dicuntur fascinari) non obediens veritati, 2, 3, 4, ante quorum oculos 5. Jesus Christus præscriptus est, damnatus est, dum vos hæreditas sua subtrahimini sibi, in vobis crucifixus? et ipse exhaereditatur crucifixus pro vobis, relabentes in memoria ipsam esse passum pro vobis. 6. Hoc solum a vobis volo discere. 7. Ex operibus 8. legis spiritum accepistis, an ex auditu fidei? Ex hoc utique. Sic stulti estis 9. ut cum spiritu cœperitis, nunc carno consummenimini? Spiritualiter vivere incœpistis, ad carnales observantias redeatis. Ergo quia fidem non habetis, Tanta passi estis 10. sine causa? si tamen sine causa (repetit quæ dixit, ex operibus legis spiritum non habere, sed ex fide, quia Abraham, etc.) Qui ergo tribuit vobis spiritum, et operatur virtutes in vobis, ex operibus, propter opera, legis, an ex auditu, propter auditum, fidei tribuit hoc? Sicut scriptum est: (probat si Abraham per fidem) Abraham creditit Deo, id est, fidem habuit, et ex ea justitiam, et reputatum est illi ad justitiam. 11. Cognoscite ergo quia qui ex fide sunt, ii sunt filii Abrahæ. Providens autem Scriptura, ex fide justi sunt, nam Scriptura dicit; Genesos XII, quia ex fide justificat gentes Deus, prænuntiavit Abrahæ quia: 12. benedicentur in te, in tuae fidei imitatione; vel in eu, qui nascetur ex te, id est, Christo, omnes gentes. Igitur, quia Scriptura testatur, qui ex fide sunt benedicentur, id est, justificabuntur, cum fidelis sic ut fidelis Abrahæ. 13. Quicunque enim ex operibus legis sunt, sub maledicto sunt. Scriptum est enim, in Deuteronomio xxvii: (hujus propositionis præmissa est ab auctoritate) 14. Maledictus omnis qui non permanserit in omnibus (assumptio, et conclusio) quæ scripta sunt in libro Legis, ut faciat ea 126-127 Ergo (et repetit locum a contrario.) Quoniam autem in lege nemo justificatur apud Deum, manifestum est, quia justus 15. ex fide vivit. Diceret a'quis: Lex est fides, et sic justitia ex lege. 16. Lex autem non est*